- monumentorum. . . . *Amplissima collectio*, 9, 1251-70. Russell, *Dissent*, follows Albert Hauck, *Kirchengeschichte Deutschlands*, vol. iv (Leipzig, 1903), p. 860 n. 3 in dating this work c.1154-77. See also Moore, *Origins*, pp. 187-90.
93. '... a sacerdote criminoso corpus Domini non confici docere praesumsit' (*Amplissima collectio*, 9, 1253C).
94. *Ibid.*, 1253D, 1259C, 1261A.
95. 'Ex his colligitur quod in Ecclesia sola corpus Christi praesentatur, ubi a sacerdotibus catholicis missa ritu ecclesiastico celebratur. In quorum consortio non reputantur Simoniaci, et sub excommunicatione interdicti; Nicolaitae videlicet sacerdotes et reliqui altaris ministri manifeste incestuosi.' (*Liber de gloria et honore filii hominis*, c. 14 (PL 194, 1123B).) Cf. also Gerhoh's *Liber de simoniaciis* (Emil Sackur (ed.), *MGH*, Libelli de lite, 3, 243) and his *Liber contra duas haereses* (E. Sackur (ed.), pp. 284-5).
96. *Amplissima collectio* 9, 1262C-D, 1263B-D.
97. '... Sacramenta a criminoso sacerdote confecta, nec defunctis nec vivis crimina sacerdotis scientibus, sed ignorantibus dumtaxat prodessent.' (*Ibid.*, 1260A.) Russell, *Dissent*, pp. 87-8 argues that Albero was inspired here by the distinction made by the Council of Piacenza in 1095 between priests knowingly and unknowingly consecrated by simoniacal bishops. Albero could just as easily have borrowed from his countryman and contemporary Gerhoh, or even from Honorius, who may have spent much of his career in Germany.
98. On Honorius's life and works see pp. 65, 169-70.
99. '... imo communicando eis comitantur, cum iisdem etiam poenis participantur. . . . Et ideo qui eis, quamvis inscii, communicant, tamen ab eis contaminantur. . . .' (*Elucidarium*, l. 1, cc. 188-9 (Yves Lefevre (ed.), p. 397)). Honorius assumes here that simoniacs and nicolaitans are automatically excommunicate. He modifies his statement later in the same work: 'Si quis vero eorum opera mala execrans et bonum Christi venerans simpliciter ab eis communicat, et hunc credo hac fide salvari, . . .' (c. 193 (*ibid.*, p. 398)).
100. Gerhoh, unlike Albero, specifically made the connection with the teaching of the Council of Piacenza, although he referred rather to Nicolas II: 'Quae cum ita se habeant, liceat nobis dicere, quod, sicut Nicolao papa distinguente non omnes ordinati a symoniaciis ordinantur symoniace, ita non omnia sacramenta, quae celebrant precisi, fiunt in precisione.' (*Epistola ad Innocentium papam* (E. Sackur (ed.), *MGH*, Libelli de lite 3, 223).) See also his *Liber de simoniaciis* (Sackur, p. 264).
101. 'Deine quod defunctis criminosorum sacerdotum sacramenta non prodessent dicit, . . .' (*Amplissima collectio* 9, 1263D).
102. 'Oratio eorum non suscipitur, sed fiet in peccatum, quia non exaudiet eos Dominus. Benedictio eorum in maledictionem convertitur, ut dicitur: Conventam benedictionem vestram in maledictionem, ait Dominus (2 Esdras 13: 2).' (*Elucidarium*, l. 1, c. 194 (Lefevre, pp. 398-9).)
103. 'Addit denique somniator noster, quod . . . inter hoc sacrum mys-